da -,~ -e~icct b 0.4&nga - SP
-goitaiL9Yae"

Camara Municipal de Ibitinga

111 1111111111111 11111 111
Protocolo Geral 0000692/2016

Data: 09/05/2016 Horário: 16:50
Legislativo - IND 57/2016 INDICAÇÃO

ASSUNTO: INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DO SETOR
COMPETENTE, SOLICITE A AVERIGUAÇÃO DOS BRINQUEDOS EXISTENTES NA
PRAÇA DO JARDIM AMÉRICA, DEFRONTE AO SALINA SUPERMERCADO.

Autor: Jean Ferreira da Silva

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A pedido de moradores do bairro e aos que frequentam a Praça, estive
visitando o local e verifiquei que os brinquedos ali instalados necessitam ser retirados ou reformados,
porque apresentam ferrugens em suas ferragens, oferecendo grande perigo, pois a qualquer momento
estes ferros podem ceder e causar um grave acidente com as crianças, e o que seria um momento de
lazer, se transforma em um enorme transtorno.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de maio de 2016.

JEAN FERREIRA DA SILVA
Vereador - PSC

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
peie

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1